
 
Latvijas Republika 

Jelgavas pilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, fakss: 63029059 

 

LĒMUMS 

Jelgavā 

 

 
28.07.2016. Nr.8/22 

 

G.O. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(ziņo I.Škutāne) 

 

G.O. (dzimis XXXX.gadā) (turpmāk- Iesniedzējs) apstrīd Jelgavas pilsētas domes 

Dzīvokļu komisijas (turpmāk- Komisija) 18.05.2016. lēmumu Nr.6/3.5 “Atteikums reģistrēt 

G.O. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros” (turpmāk- Lēmums). 

Iesniedzējs savā iesniegumā norāda, ka viņa ģimene ir nonākusi grūtā situācijā pēc sievas 

nāves un ir nepieciešama pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

 Izvērtējot iesniegumā minēto un papildus iegūto informāciju, tika konstatēts, ka 

Iesniedzēja dzīvesvieta no 05.12.2008. līdz 20.06.2016. bija deklarēta (adrese), no 20.06.2016. 

līdz šim brīdim (adrese) (mutiska vienošanās ar īpašnieku). 

Iesniedzēja abu nepilngadīgo bērnu- A.O. (dzimis XXXX.gadā) un A.O. (dzimusi 

XXXX.gadā), dzīvesvietas no 20.06.2016. ir deklarētas (adrese). 

Pēc Jelgavas tiesas Zemesgrāmatu nodaļas informācijas īpašums (adrese) ir sievasmātes 

S.P. īpašumā, bet īpašums (adrese) ir Iesniedzēja mātes L.O. īpašumā.  

Komisija 18.05.2016., izskatot Iesniedzēja 25.04.2016. iesniegumu par uzņemšanu 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistrā nolēma atteikt reģistrēt Iesniedzēju 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistrā, jo Iesniedzējs neatbilst tam personu 

lokam, kuram saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  14. un 

15.pantu un Jelgavas pilsētas pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11-21 “Jelgavas pilsētas 

pašvaldības palīdzības dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtība” (turpmāk - 

Saistošie noteikumi) 5., 8.-14.punktiem  ir sniedzama palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

 Jelgavas pilsētas domes administrācijā saņemts Iesniedzēja 17.06.2016. iesniegums, ar 

kuru viņš apstrīd Komisijas Lēmumu.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.pantu, lemjot par tāda administratīvā akta 

izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam, Jelgavas pilsētas domes administrācija 

30.06.2016. vēstulē Nr.2-36O/29 Iesniedzējam lūdza sniegt savu viedokli un argumentus, 

kāpēc apstrīd Lēmumu. 

Iesniedzējs uz Jelgavas pilsētas domes administrācijas vēstuli ir atsaucies un norādījis, ka 

pēc sievas nāves, sievasmāte katru reizi atbraucot pie viņiem ciemos lamājās un pieprasījusi, 

lai viņš pamet bērnus. Pēc visiem strīdiem sievasmāte viņu izdzinusi no dzīvokļa un viņš kopā 

ar bērniem pārvācies dzīvot pie mātes uz vienistabas dzīvokli. Šobrīd īrē dzīvokli Lielajā ielā 

23-39, Jelgavā, bet apkures sezonā nevarēs atļauties īrēt šo dzīvokli, jo alga nav liela un 

iekārtoties papildus darbā nevar, jo jāaudzina bērni. 

Pašvaldības iestāde “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” ir sniegusi informāciju par 

Iesniedzēju, kurā norādījusi, ka Iesniedzējs 15.06.2015. vērsās pie Ģimenes atbalsta nodaļas 

sociālajiem darbiniekiem sakarā ar izveidojušos krīzes situāciju ģimenē, jo nesen mirusi sieva, 



un ģimenē radusies konfliktsituācija ar mirušās sievas māti. 17.05.2016. tika veikta 

Iesniedzēja apsekošana dzīvesvietā (adrese), kuras laikā tika konstatēts, ka ģimene dzīvo 

vienistabas dzīvoklī, kur uzturas arī Iesniedzēja māte kopā ar savu dzīves partneri. Mazās 

dzīvojamās platības dēļ nav iespējams nodrošināt bērniem labvēlīgu sociālo vidi, pilnvērtīgu 

fizisko un intelektuālo attīstību. Iesniedzēja vidējie ienākumi mēnesī ir darba alga 500 euro, 

ģimenes valsts pabalsts 56,90 euro un apgādnieka zaudējuma pensija 84,56 euro. 

Jelgavas pilsētas administrācija saskaņā ar likuma „Par sociālo drošību” 11.pantu 

piedāvāja Iesniedzējam īrēt pašvaldības sociālo dzīvojamo telpu (adrese)  (1 istaba, kopējā 

platība 30,50m
2
, dzīvojamā platība 18,70m

2
)  . 

Iesniedzējs no Jelgavas pilsētas domes administrācijas piedāvājuma īrēt pašvaldības 

sociālo dzīvojamo telpu atteicās, norādot, ka piedāvātā sociāla dzīvojamā telpa nav piemērota 

maziem bērniem, kā arī norādot, ka bērni ir dažāda dzimuma. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu regulējumam un redakcijai, tiesības uz palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā īstenojas, ja izpildās visi attiecīgā palīdzības veida saņemšanai paredzētie 

priekšnoteikumi.  

Likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. un 15.pantā un Saistošo 

noteikumu 5. un 8.-14.punktā, ir noteikts to personu loks, kurām ir tiesības būt reģistrētām 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības dzīvojamo 

telpu.  

Izvērtējot minēto secināms, ka Iesniedzējs neatbilst likuma ”Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” un Saistošo noteikumu prasībām, kuri dod tiesības būt reģistrētam 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības dzīvojamo 

telpu.   

Izskatot Iesniedzēja iesniegumu, ar kuru viņš apstrīd Komisijas  Lēmumu un ņemot vērā 

iepriekš minēto, ir pamats uzskatīt, ka Komisijas Lēmums ir tiesisks un pamatots, un Komisija 

ir rīkojusies saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 

 

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

      Atstāt negrozītu Jelgavas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 18.05.2016. lēmumu Nr.6/3.5 

“Atteikums reģistrēt G.O. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros” un 

atteikt reģistrēt G.O. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros. 

     Jelgavas pilsētas domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Domes priekšsēdētājs                                         A.Rāviņš 

 


